
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.140.90                                                                                                                                   Leden
2002

Údržba výtahů a pohyblivých schodů - Pravidla pro návody
pro údržbu

ČSN
EN 13015

27 4090

 

Maitenance for lifts and escalators - Rules for maitenance instructions

Instructions de maitenance pour les ascenseurs et escaliers mécaniques - Regles pour les instructions
de maitenance

Wartung an Auzügen und Fahrtreppen - Regeln für Wartungsanweisungen

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 13015:2001. Evropská norma EN 13015:2001 má
status
české normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 13015:2001. The European Standard
EN 13015:2001 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          63849
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy



EN 81-1 zavedena v ČSN EN 81-1 (27 4003)  Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -
Část 1: Elektrické výtahy

EN 81-2 zavedena v ČSN EN 81-2 (27 4003)  Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -
Část 2: Hydraulické výtahy

EN 81-3 zavedena v ČSN EN 81-2 (27 4003)  Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -
Část 3: Elektrické a hydraulické malé nákladní výtahy

prEN 81-5 dosud nezavedena

prEN 81-6 dosud nezavedena

prEN 81-7 dosud nezavedena

prEN 81-28 dosud nezavedena

EN 115:1995 zavedena v ČSN EN 115:1996 (27 4802)  Bezpečnostní požadavky pro konstrukci a
zabudování pohyblivých schodů

EN 1050:1996 zavedena v ČSN EN 1050:1998 (83 3010)  Bezpečnost strojních zařízení - Zásady pro
stanovení rizikovosti

ISO 3864:1984 zavedena v ČSN ISO 3864:1995 (01 8010)  Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky

Vypracování normy

Zpracovatel: Václav Vaněk, IČO 10052305, Karlovy Vary

Technická normalizační komise: TNK č. 107, Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 13015
EUROPEAN STANDARD                                                                                          září 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 91.140.90

Údržba výtahů a pohyblivých schodů - Pravidla pro návody pro údržbu
Maitenance for lifts and escalators - Rules for maitenance instructions
 
Instructions de maitenance pour les
ascenseurs et escaliers mécaniques - Regles
pour les instructions de maitenance

Wartung an Auzügen und Fahrtreppen -
Regeln für Wartungsanweisungen

Tato evropská norma byla schválena CEN 21. června 2001.

Členové CEN jsou povinni splnit požadavky Vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny



podmínky, za kterých se této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní
normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v Řídicím
centru CEN nebo u každého člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru CEN, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                             
Ref. č. EN 13015:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

0         
Úvod
..................................................................................................................................................................
..................... 6

1          Předmět a rozsah
použití................................................................................................................................................... 6

2          Odkazy na
normy
.................................................................................................................................................................
6

3         
Terminologie
..................................................................................................................................................................



...... 7

4          Vypracování návodů pro
údržbu........................................................................................................................................ 8

5          Posouzení
rizik
..................................................................................................................................................................
12

6          Informace pro majitele o vyproš»ování osob z
výtahu................................................................................................ 13

7          Tabulky, značky, piktogramy, písemná
upozornění.................................................................................................... 13

8          Úprava příručky návodu pro
údržbu............................................................................................................................... 14

Příloha A (informativní)  Příklady kontrol, které se mají vzít v úvahu v návodech pro
údržbu........................................... 15

Příloha B (informativní)  Příklady prvků, které se mají vzít v úvahu při posouzení rizik činností
údržby......................... 20

Příloha ZA (informativní)  Vztah tohoto dokumentu ke směrnicím
EU................................................................................ 22

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 23

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována Technickou komisí CEN/TC 10 „Osobní, nákladní a malé
nákladní výtahy“ jejíž sekretariát zajiš»uje AFNOR.

Této evropské normě musí být nejpozději do března 2002 udělen status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání jako národní normy. Národní
normy, které jsou s ní v rozporu, musí být zrušeny nejpozději do března 2002.

Tato evropská norma byla zpracována na základě mandátu daného CEN Evropskou komisí a
Evropským sdružením volného obchodu a podporuje základní požadavky Směrnic EU.

Vazby na Směrnici(e) EU jsou uvedeny v příloze ZA, která je nedílnou součástí této normy.

V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC jsou následující země povinny převzít tuto evropskou
normu: Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, ©panělsko, ©védsko a



©výcarsko.

-- Vynechaný text --


